平成 28 年 4 月 15 日

各  位
    会 社 名       株 式 会 社 エ フ テ ッ ク
    代表者名     代表取締役社長  福田 祐一

     （コード番号：7212 東証第１部）
      問合せ先 上席執行役員 管理本部長 青木 啓之

           （TEL 0480-85-5211）

関係会社株式評価損等（個別）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日から平成 28 年 3 月 31 日）において、

関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額を特別損失として計上する必要が生じましたので

お知らせします。

１．関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の内容
  当社の子会社である PT.F.TECH INDONESIA は、当社グループを挙げて、早期に軌道
 に乗せるべく取り組んでまいりましたが、昨今のインドネシア市場における受注環境の悪
 化により同社純資産額が著しく低下したため、同社株式について 1,145 百万円の関係会社
 株式評価損を計上し、同社に対する長期貸付金に対し貸倒引当金 168 百万円を計上する見

通しとなりました。
  なお、当該関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、連結財務諸表上相殺消去され

るため、連結業績への影響はありません。

以 上